
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от «27» декабря 2019 г.                            № 2409 

 

 

О введении в действие Инструкции по организации и осуществлению 

пропускного режима в закрытое административно-территориальное 

образование Александровск Мурманской области 

 

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 

руководствуясь Законом Российской Федерации «О закрытом административно-

территориальном образовании» от 14.07.1992 № 3297-1, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.06.1998 № 655 «Об утверждении 

Положения об обеспечении особого режима в закрытом административно-

территориальном образовании, на территории которого расположены объекты 

Министерства обороны Российской Федерации», пункта 7 статьи 1 Устава ЗАТО 

Александровск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. С вязи с введением в действие Инструкции по организации и 

осуществлению пропускного режима в закрытое административно-

территориальное образование Александровск Мурманской области (далее – 

Инструкции), утвержденной командиром войсковой части 36070г. Полярный 

(Кольская флотилия Северного флота) и Главой ЗАТО Александровск, 

согласованной начальником УФСБ России по Мурманской области и 

начальником ОМВД России по ЗАТО Александровск признать утратившими силу 

постановления администрации ЗАТО Александровск: 

- от 09.02.2016 № 290 «Об утверждении Инструкции по организации и 

осуществлению пропускного режима в закрытое административно-

территориальное образование Александровск Мурманской области»; 

- от 23.01.2018«О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Александровск от 09.02.2016 № 290 «Об утверждении Инструкции по 

организации и осуществлению пропускного режима в закрытое административно-

территориальное образование Александровск Мурманской области»; 

- от  23.01.2019 № 90 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО Александровск от 09.02.2016 № 290 «Об утверждении 

Инструкции по организации и осуществлению пропускного режима в закрытое 

административно-территориальное образование Александровск Мурманской 



2 

 

области». 

2. МБУ «Информационные технологии» ЗАТО Александровск  (С.А. 

Кочеткова) разместить Инструкцию на официальном сайте ЗАТО Александровск 

во вкладке «Оформить пропуск» и опубликовать в официальном печатном 

средстве массовой информации "Полярный вестник". 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО 

Александровск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Александровск С.В. Богза. 

 

 

 

И.о.Главы ЗАТО Александровск                                          С.В. Богза 
 


